Pada mulanya gerakan zakat di kalangan persyarikatan
Muhammadiyah digalakkan semenjak Muktamar
Muhammadiyah ke-40 di Surabaya pada tahun 1978 yang
tertuang dalam program kerja pada Bab VI pasal 8 ayat 5 – 7
yang secara jelas menegaskan gerakan zakat Muhammadiyah.
Selanjutnya pada tanggal 23 Juni 1979 atau 28 Rajab 1399 H,
PP Muhammadiyah mengeluarkan Surat Keputusan nomor
02/P.P/1979 tentang Instruksi Melaksanakan Gerakan Zakat
Muhammadiyah. Di dalam Surat Keputusan tersebut selain
tertuang macam-macam ketentuan zakat, juga menegaskan
bahwa nama resmi Amil zakat Muhammadiyah adalah “Badan
Pelaksana Urusan Zakat Muhammadiyah”.

Pleno juga mensepakati penggunaan
metode zakat yang ditulis oleh K. Abdul Barie Sho‟im dalam
risalah Pedoman Kebijaksanaan Zakat.

Keputusan rapat pleno secara resmi dituangkan melalui
Surat Tugas No. A.1/91/1979 tertanggal 10 Juni 1979 M atau
15 Sya‟ban 1399 H. Tahun pertama tugas BAPELURZAM baru
bisa berlangsung di Weleri dan Boja dengan hasil zakat
sebesar Rp.250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah).

Bulan Juni 1980 PP Muhammadiyah Majelis Wakaf dan
Kehartabendaan menerbitkan Juklak Gerakan Zakat Muham-
madiyah nomor J-3/118/1980 tertanggal 3 Juni 1980 atau 19
Rajab 1400 H. Dimana isi Juklak tersebut tidak jauh berbeda
dengan Juklak tahun 1979.

Selama BAPELURZAM menjalankan tugasnya, perbedaan
pendapat tentang pedoman zakat PDM Kendal kembali menge-
muka. Hal ini karena sebagian warga masih memegang
pendapat dan dasar hukum yang berbeda dengan konsep K.